PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕESNC cio, Edo
Presidente Kennedy

Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000015/2023 - 28/11/2023 - Processo Nº 019254/2023”Publicante|SELMA HENRIQUES

To
Data|21/12/2023

Tipo AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA SESSÃO DE

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO
RDC Nº 015/2023

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0008

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a CONVOCAÇÃO dos interessados para continuidade à
sessão de julgamento de habilitação do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO Nº 015/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA UBS "ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS BORGES"
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES. Será
dado início à sessão pública no dia 26/12/2023, às 09:30 horas.

Presidente Kennedy/ES, 21 de dezembro de 2023

Selma H
i

s de Souza
Presiderite CPL

CERTIDÃO

Cemificoque Cuioro «4

Dullisasts
Foi publicado na forma do Art.69 da Li Orgânica

Municipal com redação dada pela emenda nº014,

pesa:
PROTOCOLO CÂMARA P.K. a de Presidenes Kennedv-FS

Nº 003126/2023
22/12/2023 - 08:23:47
Prefeitura de P. Kenneriy/ES

REGIME DIFERENCIADO Nº 000015/2023

LICITAÇÕES
Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

ID CIDADES: 2023.054E0700001.02.0047
O Município de Pedro Canário, torna público que realizará
licitação Registro de preços a seguir caracterizada.
Modalidade: Pregão Presencial nº 19/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E
CONSTRUÇÃO CIVIL, SOB DEMANDA, INCLUINDO

O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS DOS

PREDIOS PUBLICOS DA SEDE E DISTRITOS DESTE
MUNICIPIO
Data da Abertura: 09/01/2024 - 09:00 Horas
O procedimento licitatório obedecera ao disposto na
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O edital completo se encontra à
disposição dos interessados na sede da PMPC e nosite
Www.pedrocanario.es.gov.br.

Pedro Canário/ES, 21 de Dezembro de 2023.
Adeilton Pereira Santos

Pregoeiro
Protocolo 1223955

. AVISO RESULTADO
PREGAO PRESENCIAL Nº 01/2023 FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO,
EQUIPAMENTO E OUTROS  DESTINADOS AO
ATENDIMENTO | ODONTOLÓGICO OFERTADO NAS
EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA
Empresa(s) Vencedora(s): CELESTE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - ME no(s) lote(s) 3, 13,
24, 39, 41, 49, 55, 56, 57, 58, 73, 78, 79, 92, 93,94,
118, 119, 120, 143, 151, 152, 155, 156, 159, 163 no
valor total de 344.836,00, DENTAL PRIME PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES
EIREL-ME no(s) lote(s) 1, 2, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 25,
26, 29, 34, 35, 36, 51, 53, 62, 63, 64, 65, 66, 85, 86,
99, 100, 102, 110, 111, 114, 116, 117, 122, 131, 134,
135, 136, 142, 144, 169 no valor total de 85.290,50,
DL DENTAL LTDA EPP no(s) lote(s) 4, 6, 7,8, 11, 15,
18, 19, 21, 28, 30, 32, 33, 37, 47, 48, 50, 67, 68,
69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 83, 84, 87, 88, 89,
91, 97, 98, 101, 108, 113, 115, 124, 138, 139, 140,
141, 145, 146, 147, 148, 149, 153, 154, 157, 158,
160, 161, 164, 167, 170 no valor total de 474.125,50,
HOSPIDROGAS COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
no(s) lote(s) 5, 9, 17, 27, 31, 38, 40, 42, 43, 44, 45,
46, 52, 54, 59, 60, 61, 80, 81, 82, 90, 95, 96, 103,
104, 105, 106, 107, 109, 112, 125, 126, 127, 128,
129, 130, 132, 133, 137, 150, 162, 168 no valor total
de 100.319,00.

Pedro Canário/ES, 20 de dezembro de 2023
Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1230610

TeRT]

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000008/2023

PROCESSO Nº 002916/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0013

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através
de sua Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público a todos
os interessados que realizará licitação na modalidade

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

11

Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA LOCALIDADE DE
MUNDO NOVO, EM RIO NOVO DO SUL/ES.

ABERTURA: 10 de janeiro de 2023, às 09h.

Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, email
licitacaoCrionovodosul.es.gov.br ou site www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul (ES), 22 de dezembro de 2023.
JEFFERSON DIONEY ROHR

Presidente da CPL
Protocolo 1231100

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0008
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
CONVOCAÇÃO dos interessados para continuidade

à sessão de julgamento de habilitação do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 015/2023,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QU
CONSORCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS
“ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS BORGES”
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-ES. Será dado início à sessão
pública no dia 26/12/2023, às 09:30 horas.

Presidente Kennedy/ES, 21/12/2023
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1230894

RESULTADODEJULGAMENTODERECURSOECONVOCAÇÃONOREGIME

DIFERENCIADODEo
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
decisão proferida pelo Secretário de Obras e Habitação
quanto o Resultado de Julgamento de Recurso do
RDC Nº 010/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO
DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA
PRAIA DE MAROBÁ EM PRESIDENTE KENNEDY-ES
COM EXTENSÃO DE 1,09 KM, conhecendo o
recurso administrativo interposto pelo CONSÓRCIO
SEC-NOVA, julgando-o parcialmente procedente
e mantendo-a inabilitada no certame por não cumprir
com os itens 12.6.2.1 e 12.6.3.1, 1, do edital;
conhecendo o recurso administrativo interposto pelo
CONSÓRCIO ORLA-PK e julgando-o improcedente.
Por oportuno, fica a empresa CONSTRUSUL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Dezembrode 2023às 0:25:57 Código de Autenticação: SdIdb6fr

DOM/ES - Edição Nº2.418

sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023

Ata é de 12 (doze) meses, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário Oficial, incluídas
eventuais prorrogações, conforme o inciso III do $
3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.
Valor Total: O valor global desta Ata de Registro
de Preço corresponde a R$ 240.157,66 (duzentos
e quarenta mil, cento e cinquenta e sete reais e
sessenta e seis centavos).

São Gabriel da Palha/ES, 20 de dezembro de 2023.
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

Presidente - Câmara Municipal
Protocolo 1230259

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de PresidenteSA
Aviso de Licitação

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0008
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
CONVOCAÇÃO dos interessados para continuidade

à sessão de julgamento de habilitação do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 015/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS
“ROSENTAL WILLIAN DOS SANTOS BORGES”
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-ES. Será dado início à sessão
pública no dia 26/12/2023, às 09:30 horas.

Presidente Kennedy/ES, 21/12/2023
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1230895

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Resultado de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL nº: 000010/2023

Rio Bananal/ES, 21 de dezembro de 2023
Processo: 000794/2023
PREGÃO PRESENCIAL nº: 000010/2023
O Secretária Municipal de Saúde e Gestora
do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, tendo em vista o queconsta do Processo: 000794/2023 referente à
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

especificada acima, destinada à Registro de
Preços para Aquisição de material para
adesivagem de Unidade de Saúde e veículos
automotores, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições relacionadas neste
Termo de Referência. tendo como critério de
julgamento o MENOR VALOR POR LOTE, e em
face ao julgamento disposto em ata pela Pregoeira e
do Parecer Conclusivo da Procuradoria do Município,
HOMOLOGAo resultado da presente licitação, nos
termos abaixo:

Processo: 000794/2023 - Fundo Municipal de Saúde
Código de Identificação da Contratação CidadES
2023,059E0500001.02.0024
Empresa(s) Vencedora(s): CARROS E ACESSÓRIOS
E INSULFIMES LTDA - ME nos lotes 1 e 2 no
valor total de R$ 57.400,10 (cinquenta e sete mil
quatrocentos reais e dez centavos).

Josimara Marangonha Lameira
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

FMSRB
Protocolo 1230619

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIALnº: 000011/2023

Rio Bananal/ES, 21 de dezembro de 2023
Processo: 007026/2023
PREGÃO PRESENCIALnº: 000011/2023
O Secretária Municipal de Saúde e Gestora
do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta
do Processo: 007026/2023 referente à licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, especificada
acima, destinada à Contratação de empresaespecializada na prestação de seviços de
recarga e fornecimento de tonnere cartuchos e
de manutenção de impressoras do patrimônio
da Secretaria de Saúde, tendo como critério de
julgamento o MENOR VALOR POR LOTE,e em face
ao julgamento disposto em ata pela Pregoeira e do
Parecer Conclusivo da Procuradoria do Município,
HOMOLOGA o resultado da presente licitação, nos
termos abaixo:
Processo: 007026/2023 - Fundo Municipal de Saúde
Código de Identificação da Contratação CidadES
2023.059E0500001.02.0025
Empresa(s) Vencedora(s): LINHARES
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP
nos lotes 1 e 2 no valor total de R$ 24.149,28
(vinte e quatro mil cento e quarenta e nove reais e
vinte e oito centavos)

Josimara Marangonha Lameira
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

FMSRB
Protocolo 1230620

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO nº: 000022/2023

Rio Bananal/ES, 21 de dezembro de 2023
Processo: 000616/2023
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 000022/2023
O Secretária Municipal de Saúde e Gestora
do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023 às 23:50:11 Código de Autenticação: 3c0fdb97